

7.10.2013

Liikenne- ja viestintäministeriölle

ASIA Lausuntopyyntö ajokorttilain opetuslupasäännösten muuttamisesta

VIITE Lausuntopyyntö LVM/1690/03/2013

Yksityisten Katsastustoimipaikkojen Liitto ry (YKL ry) esittää kunnioittavasti lausuntoaan ja kommentteinaan seuraavaa:

Yksityisten Katsastustoimipaikkojen Liitto ry (YKL ry) on hämmästynyt siitä, miksi tammikuussa 2013 voimaantullutta Ajokorttilakia pitää jo nyt muuttaa. Käsittääksemme ajokorttilailla 386/2011 pyrittiin kuljettajaopetuksen tason ja laadun parantamiseen. On ilmeistä, että lain valmistelun yhteydessä tehtyä kustannusten nousun arviointia, erityisesti opetusluvalla tapahtuvan opetuksen osalta, ei ole tehty riittävän perusteellisesti ja huolellisesti.

YKL ry lausuu mielipiteenään, että kuljettajaopetuksen tasoa ja opetustuntien määrää ei ole syytä laskea liikenneturvallisuuden kustannuksella. Liikennekäyttäytyminen erityisesti uusien kuljettajien kohdalla on hyvin merkityksellinen.

Opetuslupaopetuksen poistaminen säästäisi arvion mukaan keskimäärin 650 euroa. Jos tällä hinnalla voidaan välttää edes muutamia nuorten kuljettajan aiheuttamia liikenne-onnettomuus, hintaa voidaan pitää halpana. Esityksessä arvioidut mopo-opetuksen säästöt ovat marginaalisia.

Viranomaisten toimintaan liittyvät kustannukset on arvioitu kertaluonteisiksi ja vähäisiksi. Internet sivujen ylläpitäminen ja kysymysten päivittäminen on kuitattu ilman todellisten kustannusten arvioimista. Sen sijaan muutamien kymmenien eurojen säästöt esimerkiksi mopo-opetuksessa on mainittu.

YKL ry ei kannata ajo-opetukseen käytettävien ajoneuvojen muutokatsastuksen poistamista kaksi pyöräisten osalta. Selvyyden vuoksi mainittakoon, ajoneuvojen muutokatsastukset eivät ole "rahasampo" katsastustoimipaikoille. Muutokatsastuksen yhteydessä voidaan varmistua opetus-ajoneuvon kunnosta varsinkin mopojen osalta.

Esityksessä on vedottu siihen, että opetuslupaopettajan kokeen vaativuutta lisäämällä kompensoitaisiin autokoulussa tapahtuvan opetuksen osuus. *YKL ry:n mielestä kokeen vaativuutta lisäämällä ei voida korvata opetusta kuin vähäisissä määrissä.*

YKL ry

Pertti Oittinen
hallituksen puheenjohtaja

Jyrki Hautaviita
toiminnanjohtaja